
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 152 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2026 
 Direzione Finanziaria 

 
OGGETTO: Partecipazione di un dipendente ad un corso di formazione in modalità 

webinar ad oggetto “CCNL Funzioni Locali – II edizione” - Impegno di 
spesa 

 
L’anno duemilaventisei addì tre del mese di marzo 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 
 
VISTO che Publika S.r.l. organizza un corso di formazione ad oggetto “CCNL Funzioni Locali – II 
edizione” che si articola in 3 giornate in modalità webinar nelle seguenti date dalle ore 09.00 alle ore 11.00: 
 

 lunedì 16/03/2026 
 mercoledì 18/03/2026 
 venerdì 20/03/2026 

  
VISTI gli argomenti trattati e il taglio pratico-operativo del corso per le pubbliche amministrazioni che sono 
tenute a recepire gli istituti normativi, giuridici ed economici del nuovo CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 
23/02/2026; 
 
VISTA l’autorizzazione data dal Segretario Generale, Dott. Nicola Fraccarollo, di procedere con l’iscrizione 
al suddetto corso e all’impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che la quota di iscrizione al corso suddetto per n. 1 (una) persona ammonta ad € 315,00 (IVA 
esente ex art. 10 del DPR n. 633/1972 e imposta di bollo di € 2,00 già compresa nella quota) per gli enti 
abbonati a Personale News; 
 
RITENUTO di impegnare la somma di € 350,00 (IVA esente ex art. 10 del DPR n. 633/1972 e imposta di 
bollo già inclusa) a favore di Publika Srl, via Parigi, 6 – 46047 Porto Mantovano (MN) – CF/P.IVA 
02213820208; 
 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina degli incarichi di E.Q. n. 47 del 25/09/2025; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per il periodo 2026/2028; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028 e relativi allegati redatto 
secondo gli schemi di cui al D.Lgs 118/2011; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2026 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione - P.E.G. 2026/2028 - parte economica (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi; 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della necessità di aggiornamento da parte del dipendente Ferri Michelangelo 
della Direzione Finanziaria del Comune di Isola della Scala, per l’aggiornamento sugli istituti 
normativi, giuridici ed economici del nuovo CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 23/02/2026 e, 
pertanto, della necessità di procedere con l’impegno di spesa per la partecipazione al corso di 
formazione ad oggetto “CCNL Funzioni Locali – II edizione” che si articolerà nelle 3 giornate sopra 
indicate in modalità webinar dalle ore 09.00 alle ore 11.00;  

 
2. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa esposte, la somma complessiva di € 315,00 (IVA 

esente ex art. 10 del DPR n. 633/1972 e imposta di bollo di € 2,00 già compresa nella quota) - a 
favore di Publika Srl, via Parigi, 6 – 46047 Porto Mantovano (MN) – CF/P.IVA 02213820208 - CIG 
esente per corsi di formazione – come segue: 
 

Tabella Impegni 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 SEGRET
ARIO 
GENER
ALE 

2026 212 01021 30 1040 99 U.1.03.0
2.04.999 

315,00 

 
 

3. DI DARE ATTO CHE, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 
118/2011 e successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 
dicembre 2011, la spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2026;  

 
4. DI DARE ATTO CHE, è stato accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del 

D.Lgs. n. 267/2000, che il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
5. DI DARE ATTO CHE non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione;  

 
6.  DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione alla Direzione Finanziaria per il visto 

di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;  
 

7. DI DARE ATTO CHE l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 
regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, sezione 
Amministrazione Trasparente”.  

 
8. DI PUBBLICIZZARE la presente determinazione ai sensi del vigente regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

9. DI PRECISARE che il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è il seguente: KGXUYJ 
 

 
Lì, 03/03/2026 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Ferri Michelangelo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


